fide et statu nostris se non formidaverint exponere dubie sortis eventibus, laboribus variis et periculis formidandis etc. grataque, utilia et accepta servitia per eos Culmini nostro prestita, eisdem Thome, Gregorio et Andree etc. imperpetuum tam *villam Ariene, que fuit Demetri filii Johannis rebellis nostri* etc., quam *villam Ebres et oppidum Boya, que fuerunt quondam Nicolai de Gara, olim Regni nostri Hungarie palatini Regii, paterni et nostri rebellis et proditoris notorii, per ipsius etiam notoriam rebellionem et crimen, per eum commissum in personam clare memorie domini Regis Karoli Reverendi domini genitoris nostri, cujus necis Nicolaus idem conscius extitit et tractator ac postremo sicut ejus causa necis de impetu contra vessilla et gentem nostras prelians interemptus, ad manus Curie nostre devolutas* etc. «damus, concedimus» etc. «investientes virum nobilem *Johannem de Grisogonis de Jadra cambellanum, familiarem et fidelem* etc. pro dictis fratribus etc. per annulum nostrum presentialiter, ut est moris» etc.

19 октября того же года король подтвердилъ за «*Herehone Matievich*» съ братьями и за «*Ladislao et Hostoya Michsich*» братьями владѣніе селеніями «*Lipovacz et S. Martini in Verbas*», пожалованными имъ королею Белою; — а 28-го того же мѣсяца и года пожаловалъ «*Johanni de Grisogonis de Jadra, cambellani*» и брату его «*Crissio de Grisogonis de Jadra*» за ихъ заслуги «*Castrum Obrovacz in regno Croacie situm.*»

1393 г. 4 іюля I Инд. (Сарне) Владиславъ «ratificat et confirmat» — «omnes et singulas donaciones, concessionones et gracias per virum Magnificum *Johannem Banum Machoviensem* in regno Hungarie et aliis Regnis sibi adnexis Vicarium Generalem quibusvis nostris fidelibus, ut priusdem factas, cum de cetero faciendas.»

1401 г. 27 мая IX Инд. (Вароли) назначивъ своимъ намѣстникомъ въ Венгріи, Далмаціи и Кроаціи (*Vicarium in regnis Hungarie, Dalmacie, Croacie et aliis regnis eisdem annexis cum plena meri mixtique Imperii gladii potestate ac jurisdictione plenaria*) «*Porrectum de Andreis, comitem Troye, Regni Sicilie Marescal-*

лт» и подчинивъ ему всѣ мѣстныя власти, но обязавъ соблюдать древніе законы и обычаи (*in cuius officii exercicio observet et aliis observari mandes et facias ritus, observantias, capitula et consuetudines dictorum Regnorum diutius observatas*) Владиславъ въ такихъ выраженіяхъ описываетъ плачевное состояніе этихъ королевствъ: «*Dum igitur statum Regnorum nostrorum Hungarie, Dalmacie, Croacie et aliorum Regnorum eidem annexorum et aggressionibus et conatibus improbis nonnullorum nostrorum emulorum, qui regna ipsa occupaverunt et occupare fuerunt moliti, cernimus multipliciter conquassatum, dumque nostrorum fidelium Regnorum predictorum intra pectoris nostri claustra pressuras volitamus innumeras, tanto gravius eis benigne concipientes affectum, crebre nos vexant angustie, quanto ut voluissemus citius occurrere variis oppressionibus eorum, nequivimus imminente inter Regni nostri limites hostilis guerre turbine, nostre ad id intencioni et laudabili dispositioni penitus repugnante.*»

1403 г. 26 января Владиславъ пожаловалъ *Воеводу Петру Павловичу* «*villam Chubini, que fuit Johannis Chubini rebellis nostri, et possessiones filiorum Raymich, nostrorum etiam rebellium, in comitatu Dubize*», — а 29 апрѣля т. г. «*dimittit, relaxat et concedit in omnibus eorum propriis possessionibus mardurinas per illarum iobagiones et villanos anno quolibet Regi et Regie Curie debitas*» въ вознагражденіе заслугъ «*virorum nobilium Johannis, Nicolai et Antonii, filiorum Joan de Bresovicha, nec non Johannis filii Michaelis de Terzeych.*»

1404 г. 1 апрѣля король пожаловалъ своему совѣтнику «*Dragisse de Glas*» «*possessiones filiorum Berislavi rebellium Grablie (Грабле) nuncupatas, sitas et positas in comitatu Posege parcium regni Sclavonie*», а 15 сентября 1406 г. — *Ladiczlao de Yobra-rich* militi — «*castrum Berstiarnica in Regno Sclavonie, quod fuit Ladiczlay de Berstiarnica, rebellis notorii.*»

6. По исторія Далмаціи вообще я нашелъ 28 документовъ, 1270 — 1400, изъ коихъ ни одинъ до сихъ поръ не былъ извѣ-

стенъ. Древнѣйшій изъ нихъ отъ 31 марта XIII Инд. 1270 г. говорятъ объ отправленіи флота изъ 10 галеръ и столькихъ же «*barchettarum*», подъ начальствомъ адмирала Гугона де Конка, къ берегамъ Далмаціи и Албаніи «*ad subsidium Magnifici viri Guillelmi Principis Achaie*». Въ другихъ двухъ отъ 11 мая и 5 іюля того же года упоминается о путешествіи Изабеллы, Венгерской королевы, изъ Далмаціи въ Неаполь и обратно. 4 памятника, 1275, 1278 и 1280 г. говорятъ о торговлѣ съ Далмаціею, куда отправлялись грузы хлѣба въ замѣнъ лѣса, оттуда привозимаго. Изъ одного изъ нихъ, 14 сентября IV Инд. 1275, ясно видно, что подъ *Славоніею* Неаполитанцы разумѣли *Далмацію* (*ad subscriptas partes Slavonie, videlicet: Jadram, Ragusium, Spalatum, Dragurium et Sciennicum*). 1276 г. 22 мая IV Инд. Карлъ I, находясь въ Римѣ, узналъ о томъ, что Далматинскіе пираты помогаютъ Палеологу въ Албаніи, и потому приказалъ Рожеру де Самара немедленно отправиться противъ нихъ съ 2 галерами, однимъ галіономъ и одною «*vacetta*»: «*Slavi pirate cum galionibus eorum bene armatis per loca maritima illarum parcium (Albanie et Durachii) temerariis auxibus discurrentes, fideles nostros navigantes per maritimas illius provincie impediunt, et eis inferunt incomoda atque dampna, ac etiam hostes et inimici de gente Paleologi ad eorum audaciam animati gentem et fideles nostros opprimere et dampnificare intendunt*» etc. — 1280 г. 28 мая VIII Инд. Карлъ I посылаетъ въ Далмацію «*salmas frumenti mille*» — *pro munitione quorundam castrorum, que nuper ad Karoli primogeniti nostri Regis Ungarie etc. fidem et dominium pervenerint.*» — 8 памятниковъ, 1332—1334 г. говорятъ о приготовленіяхъ къ путешествію въ Далмацію Карла Мартела. Въ одномъ памятникѣ 1344 г. упоминается о Венгерскихъ крейсерахъ у береговъ Далмаціи. — Остальные четыре памятника суть дарственные грамоты — *comiti Georgio civitatum Dalmatie*, которому король пожаловалъ «*equos 33, inter quos sunt equi ad arma tres*». (23 мая XIV Инд. 1301 г.) — *fratri Petro abbati Sancti Stephani de Slavonia*, которому Карлъ II пожаловалъ «*frumenti salmas quinquaginta*